Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PP,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor   Vanderley Teodoro

de Souza, Diretor Presidente da Agersa, que viabilize As

linhas e circulação de ônibus na comunidade Boa Vista na

região de Monte Líbano.

   Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

munícipes da comunidade Boa Vista na região de Monte

Líbano,  devido  à  ausência  de  linhas  e  circulação  de

ônibus neste bairro. Não há linha de ônibus saindo de

Monte  Líbano  para  o  distrito  de  Vargem  Grande  de

Soturno, o que é uma necessidade dos moradores. Além

disso, ônibus deixam de cumprir seus horários e suas

rotas nas linhas sem justificativa, o que gera prejuízos

aos moradores em razão da dependência desse transporte

para trabalharem entre outros afazeres. Devido à estrada

ser de qualidade ruim, os ônibus não têm cumprido suas

rotas sob a alegação de que a estrada não é viável para

transitar. Além de todos esses problemas, os moradores

locais ainda sofrem com a falta de circulação dos ônibus
“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100300038003700370032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100300038003700370032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

nos  finais  de  semana.  Em  razão  da  necessidade  dos

munícipes de utilizarem o transporte, faz-se necessário,

com urgência, a solução dos problemas citados, para que

os cachoeirenses possam circular pelo município a fim de

cumprirem suas obrigações.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de Setembro de 2020.

Diogo Pereira Lube
PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100300038003700370032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100300038003700370032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-09-24T11:15:51-0300